

Protokół nr 39/2017  
z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (sesji nadzwyczajnej),  
która odbyła się 15 września 2017 r.  
w siedzibie Rady Miasta,  
przy ulicy Kardynała S. Wyszyńskiego 1B.

Ad.1 Otwarcie obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (sesji nadzwyczajnej).

O godzinie 14.05 przewodniczący Rady Miasta Józefowa C. Łukaszewski otworzył XXXIX sesję słowami : „Otwieram obrady XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa – sesji nadzwyczajnej” i jednocześnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji.

W obradach uczestniczyło 11 radnych (nieobecni byli: radny W. Glinka, radna B. Kaczorek, radna M. Jakubowska, radny P. Zaczek) oraz Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Kruszewski, Skarbnik H. Siwek, Sekretarz Miasta K. Wasilewska, redaktorzy lokalnych gazet oraz mieszkańcy.

Obsługę prawną sesji sprawował Radca Prawny Z. Czajor.

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej) z 15 września 2017 r.	Załącznik nr 2 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej) z 15 września 2017 r.
--	--

Wniosek o zwołanie sesji i umieszczenie w porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Załącznik nr 3 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej) z 15 września 2017 r..
---

Wniosek Burmistrza o zamieszczenie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Załącznik nr 4 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej) z 15 września 2017 r..
---

Ad.2.Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał o dostarczonym radnym 13 września 2017 r. porządku obrad wraz z załączonymi projektami uchwał w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” (ww. porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu),

Załącznik nr 5 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej) z 15 września 2017 r..
---

po czym zaproponował, aby dokonać w nim zmian polegających na wprowadzeniu:

- jako punktu 4: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 r.
- jako punktu 5: Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Józefowa, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 r. oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej

oraz odpowiednim przenieś numerowaniu pozostałych punktów porządku.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do zaproponowanych zmian.

Przewodniczący Rady C. Łukaszewski zapytał też o propozycje radnych do porządku obrad.

Radni nie zgłosili swoich propozycji.

Wobec powyższego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał porządek obrad z zaproponowanymi zmianami pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych - 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” - przyjęła porządek obrad XXXIX sesji (sesji nadzwyczajnej) z uwzględnionymi zmianami, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (sesja nadzwyczajna).
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII sesji.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Józefowa, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 r. oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

#### 14. Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa.

##### Ad.3 Przyjęcie protokołów z obrad XXXVIII sesji.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zapytał o uwagi do protokołu nr 38/2017.

Radny A. Pyra powiedział, że podczas poprzedniej sesji zgłosił prośbę w sprawie doświetlenia ul. Werbeny, ale zwrócił również uwagę, aby przy planowaniu oświetlenia ulic nie kierować się wyłącznie liczbą budynków znajdujących się przy danej ulicy. Radny nadmienił, że w protokole z obrad XXVIII sesji nie ma drugiej części wypowiedzi, wobec czego poprosił o jej uzupełnienie.

Innych uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał protokół nr 38/2017 pod głosowanie uwzględniając zgłoszoną przez radnego Pyrę poprawkę.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – jednogłośnie zaakceptowała protokół z obrad XXXVIII sesji z uwzględnieniem poprawki zgłoszonej przez radnego A. Pyrę.

Do Komisji Skrutacyjnej wybrano radną Marię Walkiewicz i radnego Pawła Kołodzieja (przewodniczący).

##### Ad.4 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017r.

W ww. punkcie porządku obrad, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poinformował o dostarczonym radnym projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok, po czym oddał głos skarbnikowi miasta.

Skarbnik H. Siwek wyjaśniła, że przedłożony radnym projekt uchwały uwzględnia dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby Komisariatu Policji w Józefowie w wysokości 35 000 zł. Z taką prośbą zwrócił się do Miasta - Komendant Policji Powiatowej w Otwocku.

Skarbnik dodała, że pieniądze te będą pochodziły z pozycji budżetowej „wykupy gruntów”.

W nawiązaniu do przedstawionej propozycji, zabrała głos przewodnicząca Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego M. Walkiewicz przypominając, że o omawianej sprawie mówił podczas posiedzenia ww. Komisji - Komendant Komisariatu Policji w Józefowie. Radna Walkiewicz dodała, że z informacji przekazanej przez Komendanta, wynika, że miałyby to być oznakowany samochód na potrzeby józefowskiego komisariatu.

Radna M. Walkiewicz zapytała też, czy w roku bieżącym były realizowane wykupy gruntów.

Skarbnik Miasta odpowiedziała twierdząco.

Następnie przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do ww. projektu uchwały.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania imiennego nad ww. projektem uchwały.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie imienne, po czym radny P. Kołodziej odczytał protokół z głosowania.

Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania imiennego wraz z listą z głosowania, stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Załącznik nr 6 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji  
Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 319/VII/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok, która stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

Załącznik nr 7 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji  
Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Ad.5 Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Józefowa, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 r. oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał, że radni omówili ww. Informację podczas posiedzenia Komisji Budżetowo - Gospodarczej. Ponadto nadmienił, że do Rady wpłynęła Uchwała – pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o wykonaniu budżetu Miasta za I półrocze br., po czym zapytał o ewentualne uwagi do tego opracowania.

Uwag nie zgłoszono, dlatego też, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał Informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Józefowa, informację o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 r. oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych - 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła Informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Józefowa, informację o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 r. oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Ad.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

W ww. punkcie porządku obrad, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poinformował, że wpłynęły 24 kandydatury do tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”. Kandydatury te zostały zgłoszone przez Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu, Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku

Publicznego Rady Miasta, a także przez Burmistrza. Z 24 kandydatur Kapituła zarekomendowała Radzie Miasta osiem i poprosiła o podjęcie uchwał w ww. sprawie. Radny A. Pyra poprosił o przedstawienie uzasadnienia do każdej z kandydatur. Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski wyjaśnił, że były one omawiane podczas posiedzeń Komisji Rady, po czym przedstawił pierwszy projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” i poinformował, że dotyczy on propozycji nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” Kołu Honorowych Dawców Krwi w Józefowie. Następnie przewodniczący Rady Miasta odczytał uzasadnienie do propozycji nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” ww. organizacji.

Wobec braku uwag, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – 10 głosami „za” , 1 głosem „wstrzymującym się” - podjęła uchwałę nr 320/VII/2017 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

Załącznik nr 8 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji  
Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił powyższy projekt uchwały , poinformował, że dotyczy on nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” Zgromadzeniu Sióstr Albertynek w Józefowie i odczytał uzasadnienie do ww. propozycji.

Wobec braku uwag, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – jednogłośnie podjęła uchwałę nr 321/VII/2017 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Załącznik nr 9 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji  
Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił powyższy projekt uchwały, poinformował, że dotyczy on nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” Pani Wacławie Maj i odczytał uzasadnienie do ww. propozycji.

Wobec braku uwag, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” - podjęła uchwałę nr 322/VII/2017 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Załącznik nr 10 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Ad.9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił powyższy projekt uchwały, poinformował, że dotyczy on nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” Panu Mariuszowi Niewiedzielskiemu i odczytał uzasadnienie do ww. propozycji.

Wobec braku uwag, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – jednogłośnie podjęła uchwałę nr 323/VII/2017 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Załącznik nr 11 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił powyższy projekt uchwały, poinformował, że dotyczy on nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” Pani Urszuli Zielińskiej i odczytał uzasadnienie do ww. propozycji.

Wobec braku uwag, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr 324/VII/2017 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Załącznik nr 12 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Ad.11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił powyższy projekt uchwały, poinformował, że dotyczy on nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” Pani Elżbiecie Turek i odczytał uzasadnienie do ww. propozycji.

Wobec braku uwag, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” - podjęła uchwałę nr 325/VII/2017 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

Załącznik nr 13 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji  
Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Ad.12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił powyższy projekt uchwały, poinformował, że dotyczy on nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” Panu Cezaremu Łukaszewskiemu i odczytał uzasadnienie do ww. propozycji.

Wobec braku uwag, przewodniczący Rady Miasta poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu - podjęła uchwałę nr 326/VII/2017 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.

Załącznik nr 14 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji  
Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Ad.13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił powyższy projekt uchwały, poinformował, że dotyczy on nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa” Pani Zofii Waśniewskiej i odczytał uzasadnienie do ww. propozycji.

Wobec braku uwag, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 11 radnych – 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr 327/VII/2017 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.

Załącznik nr 15 do protokołu nr 39/2017 z obrad XXXIX  
sesji Rady Miasta Józefowa (nadzwyczajnej)  
z 15 września 2017 r.

Następnie przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zaproponował kilka minut na ewentualne pytania do burmistrza.

Przewodniczący Rady zapytał burmistrza o przetarg na budowę oczyszczalni.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że nie został jeszcze rozstrzygnięty, dokumenty nie zostały podpisane.

W imieniu mieszkańców ul. Nowowiejskiej, radna A. Masik zgłosiła prośbę o

wyrównanie ww. ulicy.

Radny D. Podolski poprosił o rozważenie możliwości podjęcia działań mających na celu kursowanie autobusu ulicą Wiązowską, aby mieszkańcy posesji położonych w tej okolicy mogli z niego korzystać. Radny nadmienił, że można byłoby podjąć rozmowy w tej sprawie z władzami Wiązownej.

Następnie przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poinformował radnych o możliwości składania postulatów do projektu budżetu Powiatu Otwockiego. Poprosił, aby ewentualne wnioski w formie pisemnej złożyć w sekretariacie Rady.

Radny P. Kołodziej zgłosił wniosek w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie na wykup fragmentu terenu pod ul. 3 Maja, na odcinku między siedzibą Zgromadzenia Sióstr Albertynek a budynkiem Kościoła i poprawę stanu nawierzchni tej ulicy.

Radna A. Masik zgłosiła, że radni otrzymali wydruki dotyczące ścieżek rowerowych Etap II, w których nie została uwzględniona budowa ścieżki w ul. Nadwiślańskiej od stacji benzynowej do ul. Kardynała Wyszyńskiego. Radna dodała, że w poprzedniej wersji była uwzględniona ścieżka na tym odcinku, wobec czego zapytała o przyczyny powyższej sytuacji.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że Urząd Marszałkowski przerwał prace projektowe tego odcinka drogi 801. Podkreślił, że nie można budować ścieżki, jeśli nie ma dokładnie zaprojektowanej przebudowy ww. trasy.

Radny A. Pyra zapytał, kiedy rozpocznie się równanie dróg gruntowych.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski odpowiedział, że już się rozpoczęło.

Innych pytań nie zgłoszono.

#### Ad. 14 Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski o godzinie 14 45 zamknął obrady.

Protokolowała:  
Renata Noharzewska

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa

Cezary Łukaszewski